СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»
ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЗЫВ ПЯТЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря 2022 года № 46

с. Яренск

[bookmark: _Hlk122007062]О внесении  изменений в  решение Совета депутатов МО «Сафроновское» от 23 апреля 2021 года №142 «О земельном налоге»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов МО «Сафроновское» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов МО «Сафроновское» от 23 апреля 2021 года №142 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
« - физические лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), на налоговый период 2022 года.».
         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и распространяется на правоотношения,  возникшие  в связи с уплатой налога, исчисленного за 2022 год.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов                                                    Е.С.Туробова
«Сафроновское»

Глава МО «Сафроновское»                                                             И.Е. Чукичева